



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

| | | | | | | |
|---------------------|--|-----------|-----------------------------|---------|--------|-----------|
| OBRA: | RECEITA FEDERAL - PONTA PORÃ (SEM DESONERAÇÃO) | | | | | |
| DESCRIÇÃO | CONSTRUÇÃO DE MURO PERIMETRAL NO DEPÓSITO DE VEÍCULOS APREENHIDOS - PONTA PORÃ (MS) - ALF/PPA/MS | DATA: | 01/11/2023 | BDI: | 27,55% | |
| LOCAL: | RUA PEDRO ÂNGELO DA ROSA, S/N, VILA BOA VISTA, PONTA PORÃ (MS) | FONTE | VERSÃO | HORA | MÊS | DATA REF. |
| CLIENTE: | RECEITA FEDERAL | AGESUL | 01/2023 - Sem desoneração | 115,44% | - | 01/2023 |
| TABELA BASE: | SINAPI MS (10/2023) | SINAPI | 10/2023 - Sem desoneração | 115,44% | 71,26% | 10/2023 |
| TABELAS AUXILIARES: | SINDUSCON MS (10/2023) E AGESUL (01/2023) | SINDUSCON | 09 e 10/2023 - Campo Grande | 134,39% | - | 10/2023 |
| | | COTAÇÃO | PRÓPRIA | - | - | |

| CÓDIGO | SERVIÇOS | FONTE | TIPO | UNID | QUANT | CUSTO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNIT. COM BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) | % | % ACUMULADO | CLASSE ABC |
|--------|--|--------|-------------------------|------|----------|----------------------|---------------------------|-------------------|--------|-------------|------------|
| 654 | BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136) | SINAPI | Material | un | 38167,00 | 5,04 | 6,43 | 245.357,32 | 17,39% | 17,39% | A |
| 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 3697,56 | 24,78 | 31,61 | 116.868,37 | 8,28% | 25,67% | A |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Encargos Complementares | H | 4531,83 | 19,75 | 25,19 | 114.161,90 | 8,09% | 33,76% | A |
| 94972 | CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | SINAPI | Material | m³ | 174,39 | 511,26 | 652,11 | 113.719,23 | 8,06% | 41,82% | A |
| 33 | ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO | SINAPI | Material | KG | 8565,30 | 9,00 | 11,48 | 98.325,36 | 6,97% | 48,79% | A |
| 626 | MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICAS) | SINAPI | Material | KG | 1870,2 | 26,01 | 33,18 | 62.045,30 | 4,40% | 53,19% | A |
| 88245 | ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 1703,88 | 24,59 | 31,36 | 53.441,42 | 3,79% | 56,97% | B |
| 34 | ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO | SINAPI | Material | KG | 4642,31 | 8,48 | 10,82 | 50.212,34 | 3,56% | 60,53% | B |
| 1527 | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, BRITA 0 E 1, SLUMP= 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953) | SINAPI | Material | m³ | 60,38 | 607,06 | 774,31 | 46.752,54 | 3,31% | 63,85% | B |
| 38405 | CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953) | SINAPI | Material | m³ | 49,538 | 581,92 | 742,24 | 36.769,03 | 2,61% | 66,45% | B |

| | | | | | | | | | | | |
|-------|--|---------|-------------|-----|----------|--------|--------|-----------|-------|--------|---|
| 87292 | ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SINAPI | Material | m³ | 35,92 | 582,83 | 743,40 | 26.700,92 | 1,89% | 68,34% | B |
| | Chapim linear 0,23x0,80x0,05 cm (largura x comprimento x altura) | COTAÇÃO | Material | m | 1187,00 | 15,43 | 19,68 | 23.361,31 | 1,66% | 70,00% | B |
| 43059 | ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO | SINAPI | Material | KG | 2148,14 | 8,03 | 10,24 | 22.001,82 | 1,56% | 71,56% | B |
| 1379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | SINAPI | Material | KG | 20335,09 | 0,80 | 1,02 | 20.749,93 | 1,47% | 73,03% | B |
| 4083 | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA) | SINAPI | Mão de Obra | H | 640,00 | 25,33 | 32,31 | 20.677,39 | 1,47% | 74,49% | B |
| 2707 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA) | SINAPI | Mão de Obra | H | 128,00 | 115,99 | 147,95 | 18.936,99 | 1,34% | 75,84% | B |
| 88270 | IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 536,00 | 24,61 | 31,39 | 16.825,07 | 1,19% | 77,03% | B |
| 88238 | AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 648,01 | 19,75 | 25,19 | 16.324,10 | 1,16% | 78,19% | B |
| 90680 | PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHP DIURNO. AF_06/2015 | SINAPI | Equipamento | CHP | 25,76 | 411,79 | 525,24 | 13.528,03 | 0,96% | 79,14% | B |
| 88262 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 422,16 | 24,41 | 31,13 | 13.143,93 | 0,93% | 80,08% | B |
| 4734 | SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) | SINAPI | Material | m³ | 31,38 | 327,00 | 417,09 | 13.088,24 | 0,93% | 81,00% | B |
| 90681 | PERFURATRIZ HIDRÁULICA SOBRE CAMINHÃO COM TRADO CURTO ACOPLADO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20 M, DIÂMETRO MÁXIMO DE 1500 MM, POTÊNCIA INSTALADA DE 137HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MÁXIMO DE 30 KNM - CHI DIURNO. AF_06/2015 | SINAPI | Equipamento | CHI | 46,06 | 171,87 | 219,22 | 10.097,28 | 0,72% | 81,72% | B |
| 6189 | TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | SINAPI | Material | m | 239,45 | 30,93 | 39,45 | 9.446,59 | 0,67% | 82,39% | B |
| 95578 | MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 12,5 MM. AF_09/2021_PS | SINAPI | Material | KG | 798,15 | 9,22 | 11,76 | 9.386,38 | 0,67% | 83,05% | B |
| 34548 | TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 17,5* CM | SINAPI | Material | m | 1178,69 | 6,17 | 7,87 | 9.276,08 | 0,66% | 83,71% | B |
| 370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | SINAPI | Material | m³ | 38,77 | 95 | 121,17 | 4.697,86 | 0,33% | 84,04% | C |
| 43132 | ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M) | SINAPI | Material | KG | 184,10 | 20,00 | 25,51 | 4.696,39 | 0,33% | 84,38% | C |

| | | | | | | | | | | | |
|--------|---|---------|-------------------------|-------|---------|--------|--------|----------|-------|--------|---|
| 88243 | AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 120,81 | 20,78 | 26,50 | 3.202,06 | 0,23% | 84,60% | C |
| 88239 | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 114,03 | 20,82 | 26,56 | 3.028,17 | 0,21% | 84,82% | C |
| 88441 | JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 106,88 | 21,39 | 27,28 | 2.916,00 | 0,21% | 85,02% | C |
| 102274 | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHI DIURNO. AF_01/2021 | SINAPI | Equipamento | CHI | 75,31 | 29,83 | 38,05 | 2.865,41 | 0,20% | 85,23% | C |
| 102275 | MARTELO DEMOLIDOR ELÉTRICO, COM POTÊNCIA DE 2.000 W, 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, PESO DE 30 KG - CHP DIURNO. AF_01/2021 | SINAPI | Equipamento | CHP | 61,18 | 32,85 | 41,90 | 2.563,45 | 0,18% | 85,41% | C |
| 4813 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO) | SINAPI | Material | m² | 8,00 | 250 | 318,88 | 2.551,00 | 0,18% | 85,59% | C |
| | Chapim quadrado (chapéu chinês) 0,45x0,45x0,05 m para pilares 40x40 cm | COTAÇÃO | Material | un | 95,00 | 20,28 | 25,87 | 2.457,38 | 0,17% | 85,76% | C |
| 39017 | ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM | SINAPI | Material | UN | 8507,00 | 0,22 | 0,28 | 2.387,15 | 0,17% | 85,93% | C |
| 4718 | PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | SINAPI | Material | m³ | 17,02 | 100 | 127,55 | 2.170,90 | 0,15% | 86,09% | C |
| 88377 | OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 66,54 | 23,05 | 29,40 | 1.956,29 | 0,14% | 86,23% | C |
| 5678 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | Equipamento | CHP | 7,65 | 151,36 | 193,06 | 1.476,91 | 0,10% | 86,33% | C |
| 4491 | PONTLETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | SINAPI | Material | M | 143,48 | 7,74 | 9,87 | 1.416,49 | 0,10% | 86,43% | C |
| 37395 | PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA) | SINAPI | Material | cento | 28,06 | 38,74 | 49,41 | 1.386,72 | 0,10% | 86,53% | C |
| 88310 | PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 37,91 | 26,01 | 33,18 | 1.257,69 | 0,09% | 86,62% | C |
| 91533 | COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | SINAPI | Material | CHP | 27,04 | 35,55 | 45,34 | 1.226,10 | 0,09% | 86,71% | C |
| 37372 | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | Encargos Complementares | H | 768,00 | 1,14 | 1,45 | 1.116,73 | 0,08% | 86,78% | C |
| 43487 | EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | Encargos Complementares | H | 640,00 | 1,17 | 1,49 | 955,09 | 0,07% | 86,85% | C |

| | | | | | | | | | | | |
|--------|---|--------|-------------------------|-----|--------|--------|--------|--------|-------|--------|---|
| 5679 | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | Equipamento | CHI | 9,26 | 63,83 | 81,42 | 753,90 | 0,05% | 86,91% | C |
| 90778 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | Mão de Obra | H | 4,79 | 119,71 | 152,69 | 731,39 | 0,05% | 86,96% | C |
| 100973 | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | SINAPI | Equipamento | m³ | 57,72 | 8,87 | 11,31 | 653,03 | 0,05% | 87,00% | C |
| 7292 | TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE | SINAPI | Material | L | 14,88 | 32,84 | 41,89 | 623,28 | 0,04% | 87,05% | C |
| 4517 | SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | SINAPI | Material | m | 142,18 | 2,70 | 3,44 | 489,65 | 0,03% | 87,08% | C |
| 95401 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | Encargos Complementares | H | 640,00 | 0,56 | 0,71 | 457,14 | 0,03% | 87,11% | C |
| 5901 | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | Equipamento | CHP | 0,74 | 327,87 | 418,20 | 309,47 | 0,02% | 87,14% | C |
| 95403 | CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA | SINAPI | Encargos Complementares | H | 128,00 | 1,79 | 2,28 | 292,24 | 0,02% | 87,16% | C |
| 89225 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023 | SINAPI | Equipamento | CHP | 34,25 | 5,59 | 7,13 | 244,20 | 0,02% | 87,17% | C |
| 91692 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015 | SINAPI | Equipamento | CHP | 4,04 | 29,20 | 37,24 | 150,47 | 0,01% | 87,19% | C |
| 5073 | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11) | SINAPI | Material | KG | 5,55 | 21,05 | 26,85 | 149,01 | 0,01% | 87,20% | C |
| 90587 | VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015 | SINAPI | Equipamento | CHI | 220,25 | 0,49 | 0,62 | 137,66 | 0,01% | 87,21% | C |
| 4509 | SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA | SINAPI | Material | m | 25,67 | 3,92 | 5,00 | 128,35 | 0,01% | 87,21% | C |
| 102234 | PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 | SINAPI | Material | m² | 4,00 | 24,57 | 31,34 | 125,36 | 0,01% | 87,22% | C |
| 91693 | SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/201 | SINAPI | Equipamento | CHI | 3,31 | 27,55 | 35,14 | 116,31 | 0,01% | 87,23% | C |

| | | | | | | | | | | | |
|----------------------|---|--------|-------------------------|---------|--------|-------|-------|--------------|-------|--------|---|
| 43486 | EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | Encargos Complementares | H | 128,00 | 0,71 | 0,91 | 115,92 | 0,01% | 87,24% | C |
| 5318 | DILUENTE AGUARRAS | SINAPI | Material | L | 4,46 | 17,78 | 22,68 | 101,15 | 0,01% | 87,25% | C |
| 43463 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | Encargos Complementares | H | 640,00 | 0,11 | 0,14 | 89,80 | 0,01% | 87,25% | C |
| 97913 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO | SINAPI | Equipamento | m³ x km | 19,27 | 3,25 | 4,15 | 79,88 | 0,01% | 87,26% | C |
| 37373 | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) | SINAPI | Encargos Complementares | H | 768,00 | 0,07 | 0,09 | 68,57 | 0,00% | 87,26% | C |
| 89226 | BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023 | SINAPI | Equipamento | CHI | 32,29 | 1,40 | 1,79 | 57,66 | 0,00% | 87,27% | C |
| 2692 | DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM ÁGUA | SINAPI | Equipamento | L | 4,02 | 7,32 | 9,34 | 37,53 | 0,00% | 87,27% | C |
| 5074 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13) | SINAPI | Material | KG | 0,25 | 23,14 | 29,52 | 7,38 | 0,00% | 87,27% | C |
| 5903 | CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014 | SINAPI | Equipamento | CHI | 0,08 | 69,19 | 88,25 | 7,06 | 0,00% | 87,27% | C |
| 91277 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | SINAPI | Equipamento | CHP | 0,55 | 9,84 | 12,55 | 6,90 | 0,00% | 87,27% | C |
| 5065 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17) | SINAPI | Material | KG | 0,09 | 39,28 | 50,10 | 4,51 | 0,00% | 87,27% | C |
| 5069 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11) | SINAPI | Material | KG | 0,11 | 21,05 | 26,85 | 2,95 | 0,00% | 87,27% | C |
| 43462 | FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) | SINAPI | Encargos Complementares | H | 128,00 | 0,01 | 0,01 | 1,63 | 0,00% | 87,27% | C |
| 91278 | PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 | SINAPI | Equipamento | CHI | 0,51 | 0,73 | 0,93 | 0,47 | 0,00% | 87,27% | C |
| | | | | | | | | | | | |
| SUBTOTAL ATÉ 87,27%: | | | | | | | | 1.231.467,52 | | | |

OUTROS: 179.580,44 12,73%

TOTAL GERAL: 1.411.047,96 100,00%